

ÖVERSIKT ÖVER SYMBOLER SOM DU FINNER VID MÅNGA AV VÅRA PRODUKTER – CERTIFIERING, KATEGORI, SÄKERHET ETC.

Symboler för tredjepartscertifieringar



Blauer Engel (Blå Ängeln)

Världens äldsta miljöcertifiering skapad av det tyska ekologiska ministeriet. Höga standarder för miljövänlig produktdesign, kriterier motsvarar en Svanenmärkning.



Blue Sign

Fokuserar på kemikalier genom hela textilproduktionskedjan. Elimineras skadliga ämnen från början av tillverkningsprocessen och kontrollerar standarder för en mer miljövänlig och säker produktion



Bra Miljöval

Bra Miljöval

En oberoende miljömärkning som bidrar till en friskare natur och färre hälsofarliga ämnen i vardagsprodukter. Kriterierna är strikta och följs upp. Kraven skärps regelbundet.



cradle2cradle

Cradle2Cradle

“Vaggan till graven” standard. Visar att produkten är återvinningsbar eller biologiskt nedbrytbar, och producerad på ett sätt som inte skadar natur eller människor. Främjar den cirkulära ekonomin. Fem kritiska kriterier: Materialhälsa, Materialåteranvändning, Förnybar energi och kolhantering, Vattenförvaltning och Social rättvisa



Ecomark

En japansk märkning på produkter och tjänster med lägre miljöpåverkan under hela livscykeln från produktion till slutet av livet. Varumärket har fyra fokusområden: resursbevarande och återvinning, begränsning av den globala uppvärmningen, begränsning och kontroll av farliga ämnen och återuppbyggnad av biologisk mångfald.



ENERGY STAR

Energy Star

Energimärkning fastställd av den amerikanska naturskyddsorganisationen EPA (US Environment Protection Agency). Märkningen finns på energieffektiv kontorsutrustning, datorer, bildskärmar, byggmaterial och VVS-utrustning.



ERGOCERT

Ergocert

Bedömning av produktens ergonomiska egenskaper som egenskaper hos produkter, processer och tjänster (ISO 17065) som påverkar den fysiska och kognitiva interaktionen med användaren. Det kan omfatta alla tre ergonomiska makroområdena: polytekniska, biomedicinska och psykosociala.



EU Ecolabel

EU Ecolabel

Gemensam miljömärkning inom EU och EEA-området. Att likställas med miljömärkningen Svanen. Produkterna ska uppfylla ett antal strikta hälso- och miljökrav.



EU Organic Farming (Europalövet)

EU-symbol för ekologiskt jordbruk. Kan användas på produkter certifierade som ekologiska av ett auktoriserat kontrollorgan. Intygar att minst 95 % av produktkomponenterna är ekologiska och överensstämmer med de officiella kontrollsystemets regler. Måste identifiera odlaren, distributören, förberedaren och intygsgivaren.



FAIRTRADE

Fairtrade

Ett internationellt märkningssystem för hållbar produktion och etisk handel. Fairtrade-standarderna säkerställer bättre arbetsvillkor och handelsvillkor som garanterar rättvis ersättning till odlaren under hela processen.



FAIRTRADE

Fairtrade Cotton

Etisk råvarumärkning för bomull odlad i utvecklingsländer. Reglerar att råvaran är certifierad enligt internationella Fairtrade-kriterier som ställer krav på minimipris, kemikaliehantering, sociala villkor samt miljökrav. Fairtrade-certifierad bomull innebär också spårbarhet genom hela kedjan från bomullsfältet till slutgiltig produkt.



FSC

FSC (Forest Stewardship Council)

Internationell märkning av skogsråvara med kriterier som kräver social, ekologisk och ekonomisk hänsyn av skogsbruket. Certifierar hela försörjningskedjan och säkerställer förnyelse av resurser, bevarande av biologisk mångfald och infödda befolkningar. Det finns tre olika nivåer av FSC-märkning:

FSC 100% Allt skogsbaserat material som används i produkten kommer från FSC-certifierade skogar som har genomgått oberoende granskning för att bekräfta att de sköts ansvarsfullt.

FSC RECYCLED Skogsbaserade materialen som använts för att tillverka produkten är 100 % återvunna. På så sätt minskar trycket på skogen. Märket hittar du oftast på kartong- och pappersprodukter.

FSC MIX FSC MIX på en produkt berättar att produkten är gjord av en blandning av material från FSC-certifierade skogar, återvunnet material och/eller FSC Kontrollerat virke. Märket hittar du oftast på pappersprodukter, böcker och byggmaterial.



FSC

GRS (Global Recycling Standard)

Reglerar certifiering av återvunna material. Målet med GRS är att öka användningen och spårbarheten av återvunnet material i produkter och minska/eliminera den skada som orsakas av dess produktion både i miljömässiga och sociala aspekter. Avsedd att användas för alla produkter som innehåller minst 20 % återvunnet material.



Global Recycle Standard



GOTS

GOTS (Global Organic Textile Standards)

För textila material som är tillverkade av ekologiskt framtagna bomulls-fibrer. Standarden reglerar både sociala villkor samt miljöpåverkan genom hela värdekedjan, från bomullsodling till färdig slutprodukt. Level 1 innebär minst 95% ekologisk produktion. Level 2 minst 70% ekologisk produktion



KRAV

KRAV-märkt

KRAV-märkt mat är ekologisk, men har dessutom extra höga krav för biologisk mångfald, mindre klimatpåverkan, god djurvälstånd och bättre arbetsvillkor för anställda.



NF Environment

NF Environment

Är en miljöcertifiering som utfärdas av AFNOR Certification. Märket visar att produkten är en kvalitetsprodukt som samtidigt innebär en minskad miljöpåverkan och uppfyller vissa ekologiska kriterier.



PEFC

PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification)

Ett europeiskt system för certifiering av i första hand familjeskogsbruk. Kriterier för att utveckla god balans mellan skogsproduktion, miljö och sociala intressen. Det finns ytterligare en nivå inom PEFC-märkning: **PEFC RECYCLED:** Produkter tillverkade av minst 70% återvunnet material



RAINFORREST ALLIANCE

Rainforest Alliance

Arbetar för att bevara den biologiska mångfalden och för att skapa hållbara försörjningsmöjligheter för arbetare och odlare. Reglerna tas fram i samarbete med lokala naturskyddsorganisationer. Det tidigare UTZ certifieringsprogrammet är sedan 2020 en del av Rainforest Alliance och omfattar hållbart jordbruk för kaffe, kakao och te



OEKO TEX

Standard 100 by OEKO-TEX

Produktcertifiering för textila produkter och accessoarer i hela den textila produktionskedjan från fiber till färdig slutprodukt. Materialen är testade för innehåll av hälsofarliga kemikalier enligt kriterier som årligen uppdaterar gränsvärden som går utöver internationella krav, uppdelad i 4 produktserier.



Svanen

Svanen är den officiella nordiska miljömärkningen. Svanen ställer miljökrav på produkter i ett livscykelperspektiv, från utvinning av råvaror, under produktion, vid användning och till produkten som avfall



TCO CERTIFIED

TCO Certified

Används för att bedöma och godkänna elektronikprodukter med hänsyn till deras hållbarhets- och ergonomiaspekter. Den hjälper konsumenter och företag att göra informerade val genom att säkerställa att produkterna uppfyller specifika miljö- och användbarhetskrav.



Vegan

Vegan

Produkt granskas noggrant för att säkerställa att de är fria från djurprodukter och djurtester

Övriga symboler



Tystare arbetsmiljö

Denna produkt bidrar till en tystare arbetsmiljö



Kvänningsrisk för barn under 3 år

Inte lämplig för barn under 3 år på grund av smådelar. Kvänningsrisk



CE

Produkten uppfyller gällande EU-lagstiftning och produktstandard såsom Leksaksdirektivets krav på säkerhet och kemikalieinnehåll.



GIFFRI FÖRSKOLA

Giffri Förskola

Produkten uppfyller Upphandlingsmyndighetens kravpaket för Operation Giffri Förskola. Produkter som lever upp till rådande kravbild och som idag innefattas av projektet är skapandematerial, leksaker, idrottsmateriel, textil och möbler som är avsedda för barn. Upphandlingsmyndighetens krav för Giffri Förskola återfinns i tre nivåer: **Bas**, **Avancerad** och **Spjutspets**.



Livsmedelsgodkända

Livsmedelsgodkända. Produkter som är godkända för kontakt med livsmedel.



Glutenfritt

Industriell märkning som garanterar frånvaron av gluten i maten (mindre än 20mg gluten per kg mat) genom att granska hela processen varje år



ASTHMA ALLERGI FÖRBUNDET

Asthma och allergiförbundet

Symbolen är en hälsomärkning som anger att produkten rekommenderas av astma- och allergiförbundet.



SP CERTIFIERAD SVENSKT ARKIV

Svenskt Arkiv

En certifiering för papper, arkivmaterial och skrivmedel. Materialet är mycket ljusbeständigt och bleknar inte över tid.